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Parijse show van Viktor & Rolf.

Feestelijke show Viktor & Rolf voor wat tegenvallende col. 1

Mode
Parijs, woewencollzcties zomer 2007

Zelden zag de grote Salle Delor-
mie, een van de speciaal voor mo-
deshows gebouwde zalen onder
het Lowvre in Parijs, er zo sfeervol
uit als tijdens de presentatie van de
nieuwe vrouwencollectie van Vik-
tor & Rolf. Mct kroonluchters, ro-
de pluchen stoeltjes en kleine tafel-

ties met cen fles champagoe erop
was hij omgebowwd tot een ouder-
weise nachiclub, Een  walsénd
paar, hij in smoking, zij in een
champagnekleurige ballroomjurk
met wigd uitwasierende rok, open-
de de show, waama een compleet
orkest verscheen, plus zanger Ro-
fus Wainwright, die klassiekers als
Orwer the Rainbow zong.

D¢ presentatie eindigde met vier
mannpelijke dansparen. Al met al

Viktor&Rolf S/S 2007

een verrassende, feestelijke, han-
verwarmende show die je bijna
wou doen vergelen dat de collectie
261l een beetje tegenviel,

Ook de smokings, jurkjes, witte
overhemden en {renchcoats, de
vaste ingrediénten van iedere Vik-
tor & Rolf-collectic, hadden ecn
ballroomaceent mecgekregen, in
de vorm van pelticoats, sterren,
glitters, franje en de huidkleurige
tule die in dansjurken wordt ge-

bruikt. Aan hun voeten hadden de
modellen schoenen van champag-
nekdeurig sstijn met glitterhakken,
hvet haar zaf in een strakke knot
Soms pakte de vertaling van het
thema goed uit, bijvoarbeeld bij een
witte blouse die, dankaij een tule
schouderstuk, onder de schouders
leek te beginnen, bij een combina-
tie van een korte wijd uvitstaande
rok met een strak jasje, en bij een
aantal van de gedeeltelijk transpa-

rante, mel sterren
kings, Maar even va.
ballroomaccenten allee.
coratiel, zoals bij de stern,
rand van een korte trenchy
de lange franje waarmee
trencheoal en smoking  pe
overdekt waren. Die voegden we
nig toe. leis meer aandachi en sub-
liliteit had de collectie geen slecht
gedaan,

Milou van Rossum
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lO The Global Edition of The New York Times H 1 £ h}{)ﬂ

Tiesday, March 10, 2009
A SPECIAL REPORT™

Packegrapha by Durin Woors/Karl Prouse

Collections | Pal‘lS | Iltnlu

Sculpting a concept

‘ hmﬁrﬂﬂm was mm:h:mmmwm diamond-faceted cost surfsce, Inspired
watchword at Viktor & Monday chimed with both the dra by rock crysiak and ruched skirts that
lnll'.'l‘h:d-mqndwm bes and the ideas of lasting value |h' koaked more like Odeon cinema cur-
the Paris season. As the models procesded  tains than papal drapes. Most of the
Grmn-lmnluscu ur:l.ll:r,h:mdnl' down the rumway, the d clothes seemed to be part of a
the runway, nor alahaster white m—:fhummﬂ:mmﬁmﬂl mﬁmulheruh:yn!duﬂhmﬁ
fwces of the models. The subject was  vest or colls of fabric at the shoulders  dea will be perfect to bunch another
the comcept. than an to give full rein to the V&R fragmnoce (think “"Marble™ or
“Things that stand the test of time,”  difficalt art ﬂlﬂh‘!h&% “Statue™), Bul will these clothes really
sald Roll Snoeren, while Viktor Horst- = a handbag with a toga swathe stand the test of time?
ing tallked sbout the inspimstion of nobler thanalun ochre dress.
draperies. Otber riffs on the sculpture idea in-
Fashion is aboat a consensus of siyle  chuded a graceful, ma ermed —
from unconnected creative minde 5o dress with & cameo as 8 belt be: a -
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01.
02.
03.
04.
05.
06.
07.
08.
09.
10.
11.
12.
13.
14.
15.
16.
17.
18.
19.
20.
21.
22.
23.
24.
25.
26.
27.
28.
29.
30.
31.
32.
33.
34.
35.
36.

Viktor&Rolf
Viktor&Rolf
Viktor&Rolf
Viktor&Rolf
Viktor&Rolf
Viktor&Rolf
Viktor&Rolf
Viktor&Rolf
Viktor&Rolf
Viktor&Rolf
Viktor&Rolf
Viktor&Rolf
Balenciaga
Chloé
Mugler
Mugler
Mugler
Mugler
Lanvin
Lanvin
Lanvin
Lanvin
Lanvin
Lanvin
Lanvin
Lanvin
Lanvin
Lanvin
Lanvin
Lanvin
Lanvin
Lanvin
Lanvin
Lanvin
Lanvin
Lanvin

A/W 2004
S/S 2005
A/W 2005
S/S 2006
A/W 2006
S/S 2007
A/W 2007
S/S 2008
A/W 2008
S/S 2009
A/W 2009
S/S 2010
A/W 2011
S/S 2012
A/W 2011
S/S 2012
S/S 2012
A/W 2012
A/W 2010
A/W 2010
S/S 2011
S/S 2010
S/S 2013
S/S 2013
A/W 2013
A/W 2013
S/S 2014
S/S 2014
A/W 2014
A/W 2014
S/S 2015
S/S 2015
A/W 2015
A/W 2015
S/S 2016
S/S 2016

Hunt

Flowerbomb

Tori

Upside Down

Silver
Ballroom

Fashion show

Pierrot

No
Shalom
Statures
Tulle
Collection
Preco
Collection
Preco
Collection
Collection
Preco
Collection
Preco
Collection
Preco
Collection
Preco
Collection
Preco
Collection
Preco
Collection
Preco
Collection
Preco
Collection
Preco
Collection
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